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Og børn bliver født i Betlehem... 

Et barn er født i Betlehem. Det synger 
vi hver jul med genkendelsens glæde i 
vores stemmer. Nu er det jul igen, og 
vi samles om alt det dejlige, der hø-
rer julen til: Traditioner, masser af lys 
og gran, gløgg og æbleskiver, gaver, 
hygge og familier der samles. Og især 
glæder vi os over børnene. 

Julen er børnenes fest, siger vi. Og det 
er ikke usandt. Men eftersom børne-
nes liv og lykke er i hænderne på os 
voksne, er det os julen kalder på. 
Et barn blev født i Betlehem. Julen 
handler om en mor og et barn og 
så alle dem omkring. Der var Josef. 
Der var hyrder og vise mænd. Mange 
mænd omkring det lille barn og mo-
ren. Også den forfængelige og magt-
begærlige kong Herodes, der lå i krig 
med alle, der udfordrede hans magt 
og ære. På grund af kong Herodes 
måtte moren og det lille barn flygte 
til Egypten få dage efter fødslen. 

Betlehem ligger på Vestbredden, 
hvor alle mødre lige nu frygter for 
deres børns liv, sammen med foræl-
drene i Israel og i Gaza. Lige nu i det-
te øjeblik fødes der små børn midt i 
frygten. Født ind i en traumatiseret 
kultur. Født i bomberegn, midt ruiner-
ne og manglen på vand og mad og de 
helt basale livsnødvendigheder. 

Et barn bliver født i 
Betlehem lige nu, med en 
mor og en far, der ligesom 
Maria og Josef må spørge: 
Hvad er det for en verden, 
der venter vores barn? En 
verden hvor man gør børn 

fortræd. 

I julen samles vi om et lille barn. Lad 
det være en højtid til minde om voks-
nes ansvar for alle vores små, for-
svarsløse medmennesker. De har in-
gen anden chance end os og vores 
omsorg. 

Hvad er julens dybe ærinde? Hvad 
er det, vi fejrer? Vi fejrer, at vi tror på 
en Gud, der lod sig føde som et lil-
le, skrøbeligt menneskebarn. Et ud-
sat barn, født i en stald, svøbt i klude 
og lagt i en krybbe. For det er det, vi 
mennesker er. Vi er udsatte og skrø-
belige og henvist til hinandens om-
sorg og beskyttelse.
 
I julen bliver det tydeligt, hvad Gud vil 
os. Pilen peger hen på det lille barn. 
Hyrderne blev ramt dybt i deres hjer-
te og fulgte et instinkt for ærefrygt, 
de måske ikke vidste de havde. De 
vise mænd var netop vise, fordi de 
kunne se et under, når de så det:

Al gudsdyrkelse og tilbedelse af no-
get, der er større end os selv, fik en 
ny retning. Nemlig mod dem, der er 
mindre end os selv. 

Det, der er større end os 
selv, det er livet selv. Det 
er den luft, vi indånder 
og den jord, vi har fået 

lov til at blive født på. Det 
der er større end os selv 
er de små børn, der bli-

ver ved med at komme til 
verden som tegn på, at al-
ting endnu kan nå at blive 
bedre. Børnene er ikke vo-
res ejendom, de er Guds. 
Og passer vi ikke på dem, 

gør vi ikke Guds vilje. 

Hvorfor fejrer vi jul? Vi fejrer jul for at 
fejre underet. Underet i et lille barn. 
Fødslens under og livets under. Det 
var det, hyrderne og de vise mænd 
bøjede sig for. De bøjede sig ikke for 
en stor, krigerisk, hævngerrig Gud. De 
bøjede sig for en Gud, der gjorde sig 
så lille som et nyfødt barn, for at vi 
ikke kan være i tvivl om, hvor Gud er. 
Gud er ikke i krigen, ikke i hadet og 
hævnen. Gud er i hvert eneste lille 
barn, der lige nu ikke bliver passet 
godt nok på af de voksne. Og så kan 
vi voksne råbe ”Gud er stor” nok så 
meget, mens volden eskalerer. 

Har vi virkelig ærefrygt for Guds 
storhed, så bøjer vi os for børnene. 
Glædelig jul.

Eva Holmegaard Larsen
Sognepræst

32 47. ÅRGANG  #3 2023



KIRKEN BYDER PÅ...

royalstage.dk
10. DECEMBER KL. 20.00

JULEKONCERT MED STIG ROSSEN 

7. DECEMBER

STIG ROSSEN 
ÅRETS JULEKONCERT 2023

2. DECEMBER

7. DECEMBER

19. JANUAR 2024  21. FEBRUAR 2024

22. NOVEMBER

Ni læsninger
Juletræet tændes og vi synger julen i gang - 1. søndag i advent 

Sammen med Nødebo Lokalråd vil vi 
gerne byde velkommen til en traditi-
onsrig start på julemåneden. 
Juletræet i Nødebo tændes med jule-
tale, fællessang, æbleskiver og gløgg. 
Og så åbner kirken døren for den tra-
ditionsrige ”Ni læsninger”. Vi skal høre 
de store tekster fra den gamle bog, 
og følge den røde tråd fra skabelse 
og syndefald over håb og profeti til 
Jesus’ fødsel julenat. 

Nødebo-Gadevang Kantori vil indi-
mellem synge det bedste fra det sto-
re julerepertoire af dejlig musik, der 
klinger velkendt ind i vores julehjerter. 

Tid og sted:
3. december i Nødebo 

16.00: Juletræet tændes 
og lokalrådets formand 
holder tale

16.15: Ni Læsninger i 
Nødebo kirke

Julekoncert
Gadevang kirke den 19. december kl. 19.30

Ingen jul uden julemusik. Nødebo-
Gadevang Kantori under ledelse af 
organist Torben H.S.Svendsen byder 
på en smuk og stemningsfuld jule-
koncert. Med nyt og gammelt imel-
lem hinanden. Kendt og ukendt og 
helt sikkert julehits til at stemme sin-
det til højtid. 

Tid og sted:
19. december kl. 19.30 
i Gadevang kirke.
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KIRKEN BYDER PÅ...

Tid og sted: Den 31. december kl. 11 i Gadevang Kirke

Tid og sted: 
Nytårsdag den 1. januar i Nødebo Kirke kl. 14 og Gadevang kirke kl. 16.

Bed for børnene
Fred- og forbønsgudstjeneste for verdens børn - julesøndag i Gadevang Kirke

Da de vise mænd var rejst, se, da vi-
ser Herrens engel sig i en drøm for 
Josef og siger: 
”Stå op, tag barnet og dets mor med 
dig og flygt til Egypten, og bliv dér, ind-
til jeg siger til”

Julesøndag handler om et barn, der 
må flygte fra de voksnes krige. Det 
er en historie, der gentager sig i en 
uendelighed, også lige nu. I denne jul 
falder bomberne i det land, hvor julen 
begyndte. 

Lad os bede for børnene, for freden 
og for fremtiden. 

Vi holder en freds- og forbøns guds-
tjeneste med lystænding

Intet nytår uden... Bobler & Basuner 
Royal Danish Brass skyder det nye år ind

Verden kan gå sin skæve gang – men 
nytårsdag mødes vi for at se tilbage 
på året der gik og lade dagens tekst 
udfordre, trøste og opmuntre os. Vi 
må leve vores liv, mens verden både 

glæder og bekymrer os. Mens solen 
står op over både onde og gode og 
mens livet får os til at grine og græde 
på samme tid. Med os har vi traditi-
onen tro fire forrygende blæsere fra 

Royal Danish Brass. 
Og ligesom traditionen også fore-
skriver er kirken vært ved et lille nyt-
årstaffel i kirken med kransekage og 
bobler i glasset.
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Tid og sted: Nødebo kirke kl. 17 
Datoer: 30. november - 25. januar 

KIRKEN BYDER PÅ...

Himmel og 
Jordnær 
Kirke med familien 
og kaffe på cafeen

Børn og voksne i kirke sammen og 
hver for sig. Det er konceptet for fa-
miliekirken i Gadevang. 
Det er kirke for voksne og kirke for 
børn på samme tid. Børnekirken 
ledes af Ann-Sofie Lander-Olsen, 
som med leg og sang giver børne-
ne kendskab til nogle af den kristne 
traditions smukkeste og mest cen-
trale temaer.
Den sidste del af gudstjenesten hol-
der vi sammen og slutter altid med 
en børnesalme. 
Efter kirke samles vi til kirkekaffe på 
Cafe Jordnær.

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 10.30 - Café Jordnær ca. kl. 12 
Datoer: 12. december - 14. januar

Salmer og Spaghetti
For børn og deres forældre

Alle Nødebo og Gadevangs børnefamilier inviteres til børne-
gudstjeneste med efterfølgende fællesspisning i præstegården. 
#detergratis
#deterhyggeligt 
#syngbedspisogværglad

Morgensang og Morgenbrød
Syng sammen i præstegården 

Syng med Torben

Et par gange om måneden åbnes 
præstegårdens dør til morgensang 
med vores organist Torben Svendsen 
og dejlig morgenkaffe med friskbag-
te boller. Kender man nogen, der kan 
trænge til at få rørt sangmusklerne 
og nyde det gode selskab, så tag dem 
under armen og kom og vær med. 

Hvem er det for?

Morgensang og morgenmad er 
for alle, der har lyst. Unge og gam-
le. Nogle kommer hver gang, andre 
dumper ind en gang imellem. Der 
kræves ikke nogen optagelsesprøve 
for at synge med.

Tid og sted: Nødebo Præstegård kl. 10-12 
Datoer: 24. november - 8. december - 19. januar

Musikalsk 
aftenkirke 
i Gadevang
En bøn, en salme, 
korte refleksioner og 
skøn musik.

Tid og sted: Gadevang 
Kirke kl. 19.30

14. december
Midt i adventstiden får vi besøg af 
den utroligt talentfulde og dygtige 
soloklarinettist fra Copenhagen Phil 
– August Finkas. August har en gang 

tidligere med stor succes spillet ved 
en aftenkirke hos os. Denne gang vil 
han sammen med organist Torben 
H.S. Svendsen på klaver forkæle vo-
res øregange med bløde, indsmig-
rende toner af bl.a. Mozart, Brahms 
og Saint-Saëns. 

11. januar
Aftenen byder på et gensyn med 
bratschisten, Kgl. Kapelmusicus Anne 
Lindeskov. Anne har ved tidligere af-
tenkirker spillet på det sjældne instru-
ment Viola d’amore. Men denne gang 
er det bratchen hun har med. På pro-
grammet denne torsdag i Hellig Tre 
Kongers tiden er smukke toner af bl.a. 
Bach, Brahms og Stamitz. Ved klave-
ret Torben H.S.  Svendsen.
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Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
Vi sælger også

Italiensk IS 
& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz

Banko på Kroen 
hver tirsdag

Kom og vær med!
Ikke det største, 

men det hyggeligste. 
Baren har hjemmebagt kringle 

og velsmurt smørrebrød. 
Vi begynder 18.50. 

Se i øvrigt Kroens hjemmeside.

Tirsdagstræf

Tirsdagstræf i præstegården 5. december kl. 13-16 - alle er velkomne!

Der serveres hjemmelavet jule-
middag med and, flæskesteg og 
ris a la mande.
Vi danser omkring juletræet og 
synger de dejlige julesalmer og 
quizzer. 
Tilmelding senest tirsdag den 28. 
november til præstesekretær Allan 

Høier, som træffes på kontoret tirs-
dage kl. 10-16 på tlf. 48480719 eller 
alho@km.dk  

Brug for kørsel? Kontakt Allan Høier.
Pris 120 kr. plus drikkevarer, som be-
tales på dagen med MobilePay eller 
kontant.

Årets traditionsrige julefest

Tirsdagstræf i præstegården 16. januar kl. 14-16 - alle er velkomne!

Nordsjælland og ikke mindst Gribskov 
er kendt som kulsvierland. Kullet blev 
brugt til opvarmning af kongeslottet 
og velhavende hjem i København, 
men også til bl.a. at lave krudt og 
kugler.
Mårum Kulsvierlaug mestrer det 
ældgamle håndværk, og en gang år-
ligt svides der kul på kulsvierpladsen 
i Gribskov tæt på Duemose station. 
Det er en offentlig og festlig begi-
venhed, hvor man ser skovens sorte 
mænd i arbejde. 
Et at kulsvierlaugets medlemmer vil 
fortælle om kulsvidningen og de man-
ge kulsvierhistorier, som bestemt ikke 
er kedelige.

Fri entré.
Kaffe og kage koster 20 kr.

Kulsvierne i Gribskov - skovens sorte 
mænd
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De søde studerende afholder igen 
julemarked på Skovskolen i Nødebo 
for hele familien, så I kan komme i va-
skeægte julestemning. Tag nissehu-
sen på og kør ud i skoven. 
Blandt stråtækte bondehuse og sne-
klædte juletræer spreder duften sig 
af æbleskiver og glögg. Følg fakler-
nes lys ind til hjertet af Skovskolen, 
hvor bjældeklang blander sig med 
lystige stemmer fra julestuer og 
nisse-aktiviteter. 

Leder I efter familiens julegaver eller 
vil I forkæle jer selv, så har vi julestu-
er og boder fulde af lokalt produce-
ret håndværk som trækunst, pileflet, 
strik, smykker, kunst og meget mere. 
Der vil også være boder med skøn-
ne sager til ganen til de kommende 
juledage. 
Bliver I sultne undervejs, serverer vi 
naturligvis vores lækre flæskestegs-
sandwiches, æbleskiver, glögg og 
varm kakao. 

Har I brug for at hvile pengepungen, 
så har vi arrangeret en masse spæn-
dende juleaktiviteter til jer og unger-
ne. Kom med i Julemandens værksted 
og lav jeres egne juledekorationer, 
vær med på sjove nisseløb og vind 
en varm kakao. 

Jagtforeningen vil igen i år have fasa-
ner og ænder med til jer og sælge ud 
af noget af det lækre vilde kød.

Har I endnu ikke fundet det perfekte 
juletræ, så fortvivl ej! De studerende 
har nøje udvalgt flotte juletræer til 
billige penge, så I kan lyse hele stuen 
op juleaften. I kan også købe forskel-
ligt pyntegrønt til at forlænge julehyg-
gen, når I kommer hjem.

Vi glæder os til at se jer til et hyg-
geligt og fortryllende julemarked på 
Skovskolen i Nødebo. 

Følg os på Facebook-siden 
@skovskolensjulemarked 
Eller se med på Instagram på 
#skovskolensjulemarked

Åbningstider
2.-3. december
9.-10. december
kl. 10-15
Nødebovej 77A, 3480 Fredensborg

Kontakt ved PR:
skovskolensjulemarked@gmail.com 
Mads Jensen, 
studerende på Skovskolen

Juletræet i Nødebo tændes 1. søndag i advent 
- den 3. december kl. 16.00

Kom og vær med til denne hyggelige tradition, hvor 

Nødebo Lokalråd byder på gløgg og æbleskiver fra kl. 15.45.

Efter juletræstændingen er der mulighed for at gå i kirke kl. 16.15.

Lokalrådet håber, at mange Nødebo-borgere vil komme 

og være med til at tænde juletræet, samt nyde 

juletræet ved kirken i den mørke tid. 

De bedste julehilsner                    

Lokalrådet i Nødebo         

 

Lokalrådet vil gerne takke nedenstående for at bidrage til, at vi i Nødebo 
kan fortsætte denne hyggelige tradition:

• Juletræet - Rørbakkegård v/ Helge Andersen
• Opsætningen og nedtagning af træet - Skovskolen
• Lift til lys på træet - Andersens Isolering v/ Michael Andersen
• Arealet og strøm - Nødebo menighedsråd
• Vognen til servering af gløgg og æbleskiver - Peter Sjøgren

Juletræets lys tænder og slukker samtidig med belysningen på kirken, 
der er tændt i tidsrummene fra kl. 07 til 08 og fra kl. 16 til 24.

Skovskolen inviterer til julemarked
Fortryllende julehygge for unge og gamle nisser
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1. oktober startede Tomas Rosendal 
som ejendomsadministrator på 
Nødebo kro. Tomas overtager de fle-
ste af de opgaver, der var hos den tidli-
gere vicevært. Det betyder, at der både 
er praktiske opgaver, administration, bi-
stand til lejere, udvalg og daglige gæ-
ster o.a.
Tomas har altid arbejdet med ejendom-
me og har arbejdet i foreningsregi både 
som frivillig og professionel.
Tomas har et ønske om at få ting til at 
ske og understøtte de aktiviteter, der 
sker på kroen samtidig med, at han hen 
ad vejen, kan komme med nye ideer til 
bestyrelse og udvalg efterhånden, som 
han lærer kroen bedre at kende. 

Tomas oplever, at han er blevet ta-
get godt imod af alle og han trives 
ved at være på kroen. Allerede nu 
har mange været forbi kroen og hilse 
på og Tomas har deltaget i de første 
udvalgsmøder
En af de første opgaver Tomas hå-
ber at gå i gang med er at få malet 
og opdateret køkkenet, så det bliver 
lysere og mere indbydende. Alle bru-
gere og medlemmer af kroen er al-
tid velkomne til at skrive til Tomas på 
kroens mail, skrive i bogen i buffeten, 
ringe eller komme forbi i dagtimerne. 
Tomas’ dør er altid åben.

Søren Skals

Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære

DIN LOKALE EL-INSTALLATØR
• Laver alt ind- og udvendigt EL arbejde
• Lokaler i Hillerød og Kastrup, men stadig din lokale el-mand
• Døgnvagt
• Kontakt os for et uforpligtende tilbud

Frydenborgvej 27G, Hillerød // Ved Stationen 14, Kastrup
Tlf. 32 17 70 00 eller 26 73 79 88 – E-mail: El@kbh-el-service.dk

AUTORISERET EL-INSTALLATØR
www.kbh-el-service.dk

Julemarked på 
Nødebo Kro
Søndag d. 3. december kl. 11-16

Tomas Rosendal er ny vicevært/
ejendomsadministrator på kroen 

Kickstart julen i Nødebo med det traditions-
rige julemarked på Nødebo Kro.
Køb de første julegaver eller adventsgaven 
du mangler. Alt er hjemmelavet og lokalt. 
Musikanterne i ”Nøddeknækkerne” spiller 
op med julens sange, togene kører på den 
flotte modeljernbane i kælderen, og når 
sulten melder sig, er der et væld af lækkerier 
at vælge i mellem; både til maven og den 
søde tand.
Julemarkedet afsluttes i år med et stem-
ningsfyldt fakkeloptog kl. 15.30 fra kroen til 
byens juletræstænding ved kirken.  

Gratis adgang
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Snart begynder et nyt år - men først 
er der juletraditionerne:
Julemarkedet den 3. december giver 
en fin mulighed for at få købt spæn-
dende julegaver. I år bliver der flere 
boder end nogensinde før og man 
kan ikke undgå at komme i julehumør. 
Vafler, æbleskiver og glühwein hører 
til julen på Nødebo Kro, og for hvert 
glas støtter man Kulturhuset.
Festligt bliver det også ugen efter, når 
der er juletræsfest den 10. december. 
Vi skal alle så meget i den travle jule-
tid, så kulturudvalget har besluttet, at 
der ikke bliver Mad & Musik den før-
ste fredag i december. Den flyttes til 
det nye år. Der er rock med Billy Cross 
i januar og salsa med Lazos d Ćuba 
i februar.

Nytårsgallafest

Det nye år starter med Kroens store 
nytårsbal, der holdes i fuld stil med 
lange kjoler og smoking. Wienertrioen 
spiller både til taffel og dans, og det 
er især Les Lanciers, der trækker. Den 
får man mulighed for at danse tre 
gange i løbet af aftenen. Nytårsballet 
er populært, så det er en god idé at 
købe billetter tidligt.

Foredrag og koncerter

Januar og februar byder på et par 
spændende koncerter og foredrag. 
Signe Asmussen har vi hørt synge 
latinamerikansk jazz på Kroen og nu 
kommer hun igen i en helt anden gen-
re, nemlig sammen med harpenisten 
Tine Rehling. 

I januar får vi også mulighed for at op-
leve jazzviolinisten Mads Tolling sam-
men med guitaristen Jakob Fischer i 
Mads Tollings Kvartet.
Mikkel Thrane Lassen gør i sit fore-
drag 17. januar op med nogle af my-
terne bag den russiske komponist 

Dmitrij Sjostakovitj. Og det gør han 
med dyb indsigt og megen humor. 
I februar kan vi høre den spæn-
dende historie om de ildelugtende 
ostebrødre. Holger Thor Nielsen er 
vokset op i Nødebo hos sin far på 
Humlevænget, og han fortæller histo-
rien om sin landssvigerdømte familie, 
der var på den forkerte side under 
besættelsen.

Børneteater

Og så kan vi endelig igen byde på te-
ater for børn. En forestilling for alle 
børn over 4 år – gerne ifølge med 
voksne. Titlen på den 45 min. lange 
forestilling er ”50  farlige ting (alle 
børn bør prøve)” og undersøger alt 
det, voksne normalt advarer deres 
børn imod. Det er 25. februar. Der 
er begrænset antal billetter, så køb 
i god tid.

Med det ønsker vi god fornøjelse,
Kulturhuset Nødebo Kro 

OPLEVELSER PÅ KROEN

Denne duo optræder på kroen i januar.

Anden søndag i Advent kl. 14 inviterer 
kroens aktivitetsudvalg byens børn 
og barnlige sjæle til juletræsfest. 

Traditionen tro er der julehygge, ju-
letræ og godteposer til børnene. 
Der synges julesange, og juleman-
den kigger forbi med sækken fuld af 
overraskelser. 

Kroens børnedansehold vil lave en 
juleopvisning. 

Hold øje med kroens hjemmeside og 
Facebook side, hvor der vil være mere 
info om arrangementet. Billetter skal kø-
bes på forhånd.

Juletræsfest 
Søndag 10. december kl. 14-16

Traditionen tro indledes året på 
Nødebo Kro med den store nytårs-
fest. Musikken til både taffel og dans 
leveres med smittende engagement 
af Wienertrioen, og der vil blive spil-
let op til Lanciers flere gange i løbet 
af aftenen. Det bliver en stemnings-
fuld aften med damer i lange kjoler 
og herrer i smoking. Man mødes over 

velkomstdrinken og marcherer ind til 
de festligt dækkede borde, hvor kan-
delaberne lyser op. 
Billetterne koster 700 kr. inkl. velkomst-
drink, festmiddag, musik, underhold-
ning og danseinstruktion mandag og 
torsdag kl. 19.30. Salget slutter onsdag 
den 3. januar kl. 12, hvis ikke der er ud-
solgt inden da

Nytårsgallafest med Wienertrioen 
Lørdag den 13. januar kl. 17

Det traditionelle julemarked åbner 
dørene kl. 11, og fra mere end 30 bo-
der sælges der hjemmelavede sager 
af alle slags. Der vil være dekoratio-
ner, pileflet, smykker, kunst, godter, 
nisser, filt og meget mere. 
I forsamlingshusets café bydes på 
glühwein, æbleskiver og burgere. 
Desuden sælges de sædvanlige helt 

skønne vafler med flødeskum og syl-
tetøj. Modeljernbaneklubben FUT 
byder velkommen kl. 12-14 til en be-
sigtigelse af de små tog og de land-
skaber og bymiljøer, de futter rundt 
i, og Nøddeknækkerne giver en mini-
koncert kl. 14. Der afgår fakkeltog til 
Nødebos juletræ kl. 15.30
Boder og café lukker kl. 16.

Julemarked 
Søndag den 3. december kl. 11-16

En solokoncert med Rasmus Lyberth 
er både en fin, folkelig, festlig og føl-
som oplevelse med den herboende, 
grønlandske sanger. Han har levet et 
helt liv i musikken både i Grønland 
og langt ud over landets grænser. 
Koncerten består af en perleræk-
ke af Rasmus Lyberths iørefaldende 
sange fra hele hans livslange karriere 

som artist. 
Det er tredje gang Rasmus Lyberth 
kommer til Nødebo, og der vil blive 
rift om billetterne. 

Billetter koster 200 kr. inkl. gebyr. 
Medlemsbilletter til 160 kr. sælges kun 
i forsalg. Gratis med årskort.

Rasmus Lyberth Solo
Søndag den 26. november kl. 16 – nummererede pladser

I februar kommer der børneteater på kroen. 
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Salsabandet Lazos d’Cuba spiller både 
originale salsa numre og et udvalg af 
velkendte latinamerikanske melodi-
er, som især er inspireret af cubansk 
musik, men også bachata, flamenco, 
jazz, funk og pop hovedsalig skrevet af 
Yeziel Lazo og andre kollegaer. Nicky 
Bonnesen fra Fredensborg Salsa vil 
varme op inden koncerten ned en halv 

times salsaundervisning kl. 20.30. 
Man kan spise middag kl. 19 for kun 
180 kr. (155 kr. for medlemmer). Mad & 
Musik billetter skal købes i forsalg senest 
onsdag den 31. januar kl. 12. Billetter til 
musikken koster 170 kr. og sælges ved 
indgangen og i forsalg indtil 24 timer 
før koncerten. Medlemsbilletter til 130 
kr. kun i forsalg. Gratis med årskort.

Lazos d’Cuba (salsa) 
Fredag den 2. februar kl. 21 med mulighed for spisning kl. 19

Ostehandler Thor Nielsen var di-
striktsleder i DNSAP, det danske 
nationalsocialistiske parti, og hans 
tre sønner satte deres præg på 
Odenses bybillede i årene 1940-
1943. Foredragsholderen Holger 
Thor Nielsen er søn af en af sønner-
ne og boede i en årrække i Nødebo 
sammen med sin far. Han fortæller 

historien om sin landssviger dømte 
familie. Foredragets titel henviser 
til det øgenavn, den illegale, kom-
munistiske presse gav ostehandle-
rens sønner. Billetter til 120 kr. inkl. 
gebyr og kan købes ved indgangen og 
i forsalg indtil 24 timer før foredraget. 
Medlemsbilletter til 90 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis adgang med årskort.

De ildelugtende ostebrødre 
Onsdag 21. februar kl. 19.30

Har du nogensinde slikket på et 9 
volts batteri? Løftet låget på popcor-
nene, når de popper? Aldrig nogen-
sinde? Så er denne forestilling for 
dig! Forestillingen undersøger alt det, 
voksne normalt advarer deres børn 
imod. Få en fantastisk oplevelse sam-
men med dine børn eller børnebørn. 
Kom i god tid, så du kan være med 

til et nervepirrende bombeeksperi-
ment, hvor vi undersøger, hvor eks-
plosive to helt almindelige ting fra 
dit køkken kan være. Forestillingen er 
anbefalet for børn fra 4 år og varer 45 
min. Billetter sælges i forsalg indtil 24 
timer før start. Resterende billetter sæl-
ges ved indgangen. Medlemsbilletter for 
voksne sælges kun i forsalg. 

50 farlige ting (alle børn bør prøve)
Børneteater søndag den 25. februar kl. 14

Mads Tolling og Jacob Fischer hø-
rer til den absolutte elite af verdens 
jazzmusikere. De to har med Mads’ 
kvartet turneret Skandinavien tyndt 
de seneste år. I Nødebo vil Jacob og 
Mads spille med bassisten Matthias 
Petri og trommeslageren Andreas 
Svendsen. Programmet står på mu-
sik fra “Jazzviolinens Mestre”, som 

udover vor egne Finn Ziegler og 
Svend Asmussen tæller så promi-
nente navne som Stephane Grappelli, 
Jean-Luc Ponty, Stuff Smith og Joe 
Venuti. Billetter til 170 kr. inkl. gebyr og 
sælges vedindgangen og i forsalg indtil 
24 timer før koncerten. Medlemsbilletter 
til 130 kr. sælges kun i forsalg. Gratis 
med årskort.

Mads Tolling Quartet feat. Jacob Fischer
Søndag den 28. januar kl. 16

Det er en mangeårig tradition, at man 
kan møde Cross, Schack, Hemmer & 
Ostermann på Nødebo Kro en fre-
dag i januar måned, og Kroens lokaler 
plejer at være fyldt til bristepunktet. 
Sammen får de fire musikere musik-
ken til at swinge på deres egen helt 
særlige måde. Billy Cross på guitar, 
Flemming Ostermann på bas, Dan 

Hemmer på hammondorgel og Mik 
Schack som rytmesektionen på va-
skebræt. Man kan spise middag kl. 19 
for kun 180 kr. (155 kr. for medlemmer). 
Mad & Musik billetter skal købes i for-
salg senest den 17. januar kl. 12. Billetter 
til musikken koster 250 kr. inkl. gebyr.
Medlemsbilletter til 200 kr. sælges kun 
i forsalg. Der er kun ståpladser i salen.

Cross, Schack, Hemmer & Ostermann 
Fredag den 19. januar kl. 21 med mulighed for spisning kl. 19

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
i Forsamlingshuset Nødebo Kro den 
sidste fredag i måneden, og denne 
aften får Nøddeknækkerne besøg af 
folkemusikgruppen Rummelpot, der 
spiller op til dans fra kl. 20. Den før-
ste time fra kl. 19 er som sædvanlig 
med traditionelle nordiske fælles-
danse, kredsdanse mv med musik af 

Nøddeknækkerne og under letfattelig 
og sjov instruktion, så alle kan være 
med. Der er gratis adgang til musik-
ken kl. 19. 
Man kan spise middag kl. 18, og det 
koster 120 kr. for voksne og 60 kr. for 
børn. (der er rabat for medlemmer). 
Spisebilletter til fredfagsspisning skal kø-
bes senest onsdag den 24. januar kl. 12.

Nøddeknækkerne 
Fredag 26. januar kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Dmitrij Sjostakovitj er i Vesten kendt 
som den martrede sovjetiske kompo-
nist, hvis musikalske ambitioner kon-
stant blev skudt ned af et magtfuld-
komment kommunistparti med en 
autoritær kulturpolitik. Men er det 
sandheden eller blot en myte? Mikkel 
Thrane Lassen er cand.mag. i histo-
rie og religion, forfatter og lektor. I 

foredraget gør han op med en række 
myter og traditionelle forestillinger 
om Sjostakovitjs forhold til politik og 
ideologi - og der er rigeligt med mu-
sikeksempler undervejs. Billetter til 
120 kr. inkl. gebyr kan købes ved ind-
gangen og i forsalg indtil 24 timer før. 
Medlemsbilletter til 90 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis adgang med årskort.

Foredrag om Sjostakovitj
Onsdag 17. januar kl. 19.30

Et helt nyt samarbejde i dansk mu-
sikliv blev indledt i foråret 2022, da 
den lyrisk-dramatiske sopran Signe 
Asmussen og harpenisten Tine 
Rehling gik sammen om at fortolke 
musik af Alma Mahler, Carl Nielsen, 
Per Nørgård, Benjamin Britten og 
Manuel de Falla.

Koncerten er støttet af William 
Demant Fonden og Aage og Johanne 
Louis-Hansens Fond. Billetter koster 
170 kr. inkl. gebyr og sælges ved ind-
gangen samt i forsalg på www.noede-
bo-kro.dk indtil 24 timer før koncerten. 
Medlemsbilletter til 130 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis med årskort.

Duo Asmussen-Rehling
Søndag den 14. januar kl. 16
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Nyt fra aktivitetsudvalget
Fredagscafeen 

Dejligt at se den store opbakning til 
Fredagscafeen - December måned 
skal vi hygge, og der bliver mulighed 
for at købe æbleskiver og måske også 
en omgang vafler. Vi er ved at lægge 
sidste hånd på aktiviteter for det nye 
år, hold øje med byens Facebook si-
der, hvor vi løbende annoncerer om 
de kommende arrangementer I 2024.

Halloween på Nødebo 
Kro

Aktivitetsudvalget afholdt traditionen 
tro en kæmpe halloween fest den 28 
oktober 2023. 
Hele kroen var pyntet op til en (U)
hyggelig aften, hvor hele Nødebo var 
inviteret. I løbet af aftenen blev der 
kåret bedst udklædte, barn, teenager 
og voksen, samt det flotteste udskår-
ne græskar.
Den gamle lade var selv følgelig 

omdannet til spøgelseshus, der i 
år var løftet til et helt nyt niveau. 
Johannes Fog havde sponseret ma-
terialer, og de frivillige gav en kæmpe 
indsats hvilket gjorde turen igennem 
spøgelseshuset til en stor oplevelse, 
for både store og små. Der var cirka 
300 gæster og aftenen var en kæm-
pe succes. 
I aktivitetsudvalget glæder vi os alle-
rede til Halloween 2024. 

Juletræsfest 

Der vil den 10. december 2023 blive 
afholdt juletræsfest på Nødebo kro. 
Der vil blive serveret gløgg og 
æbleskiver. 
Kroens børne dansehold vil lave en 
juleopvisning.
Vi skal høre julemusik og danse om 
juletræ, og måske vi er så heldige at 

julemanden kigger forbi med slikpo-
ser til børnene.

Billetter skal købes på forhånd på 
kroens hjemmeside.

Vi glæder os til at se jer til nogle hyg-
gelige timer. 

For byens unge

Vi har fået indrettet og istandsat et 
lokale I kælderen på kroen til byens 
unge mennesker, navngivet ”Grotten”. 
Alle fra 7. klasse er velkommen. Der er 
billard, bordtennis, brætspil eller hvis 
man bare vil hænge ud er der en sofa-
gruppe med tilhørende stor tv skærm 
og højtaler til musik.
 Der er åbent I Grotten, når der også 
er åbent I baren på kroen, med und-
tagelse af tirsdag.

Derudover er lokalet reserveret til:
Årgang ’09 1. torsdag I mdr.
Årgang ’08 2. tordag I mdr
Årgang ’10 4. torsdag I mdr.
 
Øvrige tidspunkter er frit spil, kom 
med dine venner, hvis man min. går 
i 8. klasse. 7. klasser må kun være I 
lokalet såfremt en forældre også er 
på kroen.

Vi vil løbende have arrangementer på 
tværs af årgange eller separat pr år-
gang. Senest har vi haft Tilde der un-
derviste I at lægge Shellac og d. 22. 

november har vi Rune og Kasper, der 
fortæller hvordan man spiller poker, 
og afholder en lille turnering, selvføl-
gelig uden involvering af penge.
 
Hvorfor et ungdomslokale på 
kroen

• Vi var flere forældre, der opleve-
de, at når børnene forlod Nødebo 
Skole og klubben på skolen, mang-
lede de et sted at gå hen, og hygge 
sig. Årgang ’05 og forældre startede 
istandsættelse af kælderrummet i 
2019 - fik malet, sat akustikplader op 
og meget mere organiseret af Camilla 
Svanebjerg. Men så kom Corona og 
lukkede det hele ned. Efter Corona er 
vi en ny gruppe forældre, der sidste 
år blev færdig med lokalet, som nu 
er klar til en masse aktiviteter for de 
unge mennesker.
• Ungdomslokalet er organiseret un-
der Aktivitetsudvalget på kroen og 
drevet af forældrene selv. Derfor hvis 
du sidder med en hobby, som du vil 
dele med de unge, hører vi meget 
gerne fra dig. Det kan være alt fra at 
bage kager, lave mad, lægge makeup 

eller spille backgammon.
 
Kommunikation til de unge
De unge er hverken på Facebook el-
ler læser K&K, derfor er vi afhængig 
af dig, som forældre til at videregive 
informationen. Forældrene har op-
rettet Snapchat grupper separat per 
årgang, hvor der løbende informerer 
om arrangmenter. For at komme ind 
i Snapchat gruppen skal de unge evt. 
spørge andre på samme aldersgrup-
pe, som kan invitere dem ind, eller 
skriv til susanne.kolbek@icloud.com, 
så finder vi ud af det.
Har du en teenager, som ønsker at 
være med I klubben skriv til susanne.
kolbek@icloud.com. Det eneste det 
kræver er et medlemskab til kroen 
enten via forældrenes medlemskab 
eller eget ungdomsmedlemskab, som 
kan købes for kr. 150/år på kroens 
hjemmeside.
 
PS hvis du er ældre end årgang 08 
er du stadig meget velkommen i 
Grotten:-)

Aktivitetsudvalget/Susanne Kølbæk
Fællesspisning i fredagscafeen 

fredag før efterårsferien

Halloweenfesten på kroen var en stor succes omkring 300 gæster

Der er juletræsfest den 10. december Pokerarrangement i Grotten
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Elsker du grønsager? Så er du 
velkommen i Nødebo Vege spiseklub

Ef ter en anseelig indsats fra 
ikke alene Lokalrådet, men også 
Idrætsklubben og Forældrerådet på 
Nødebo Skole samt Skolebestyrelsen 
på Grønnevang Skole, lykkedes det i 
sidste øjeblik, at synliggøre behovet 
for en udvidelse af Nødebo Skole 
overfor Hillerød Kommunes politike-
re, forud for kommunens budgetfor-
handlinger medio september.
Det er derfor med stor glæde, at der 
nu kan orienteres om, at skolen ved-
ligeholdes og udbygges for i alt ca. 31 
millioner kroner.
Det oprindelige forslag fra kommu-
nen (tidligere omtalt i bladet her) var 
et projekt til ca. 72 millioner kr., hvor-
under en ny bygning skulle opføres 
på fodboldbanen, Vest for skolens 
gymnastiksal. Dette projekt var ud-
arbejdet af kommunen, som erstat-
ning for det af Lokalrådet oprindeligt 
skitserede.
Da Lokalrådet efter byrådets møde 
i august kunne fornemme, at en løs-
ning med en udgift på 72 millioner 
kroner ikke var ”spiselig” for Byrådet, 
og at der som alternativ løsning var 
påtænkt opsætning af pavilloner, ar-
bejdede Lokalrådet intensivt for, at 
vort oprindelige forslag atter kunne 
tages i betragtning. Det lykkedes.

Lokalrådets forslag med kommunens 
justeringer ser som udgangspunkt 
ud som gengivet herunder. Om det 
også bliver den endelige løsning vi-
des naturligvis ikke på nuværende 
tidspunkt, men det forventes at blive 

noget i den retning. Der er i neden-
stående også gjort opmærksom på 
nogle udeståender, som naturligvis 
adresseres i udarbejdelsen af det en-
delige projekt.

Teksten til kommunens vedtagne 
budget for perioden 2024 – 2027 er 
formuleret således:

”Helhedsplan Nødebo skal fremmes over 
tid - Byrådet har aftalt at arbejde med 
en helhedsplan for Nødebo, som bl.a. 
omfatter skolens og fritidsbrugernes 
behov. Det presserende behov for ka-
pacitetsudvidelsen af skolen og behov 
for faglokaler imødekommer vi, men 
kommunens økonomi levner ikke plads 
til at iværksætte helhedsplanen i fuldt 
omfang nu. Nødebo Skole udbygges, så 
der er kapacitet til fire nye klasseloka-
ler i 2027 incl. nødvendige faglokaler. 
Byrådet vil arbejde videre med ønsker-
ne til helhedsplanen for Nødebo, som 

bl.a. omfatter fritidsfaciliteter i form af 
nye faciliteter til fodboldklubben og den 
manglende hal i lokalområdet, som der 
bliver lagt forslag frem om i forbindelse 
med budget 2025.”

Lokalrådet v i l  sammen med 
Skolebestyrelse, Forældreråd og 
Idrætsklub naturligvis følge pro-
jektet nøje, ligesom der undervejs 
afholdes borgermøder for inte-
resserede, og naturligvis også fra 
kommunes side gennemføres en 
egentlig høringsprocess.
Også kommunens tanker om arbej-
det med en egentlig helhedsplan for 
Nødebo, med  fritidsfaciliteter og en 
hal vil Lokalrådet naturligvis interes-
sere sig for.

Godt gået, Nødebo!

Søren P. Østergaard
Formand for Lokalrådet

Udvidelse af Nødebo Skole 
- en glædelig nyhed!

Efter stiftelsen af vegetarspiseklub-
ben i september 2016 har vi mød-
tes kl. 18 på Nødebo Kro den første 
onsdag i måneden. Vi skiftes til at 
lave et måltid til dem der har til-
meldt sig i vores fælles elek-
troniske kalender.
Vegespiseklubben er 
for os der gerne vil 
dele erfaringer og 
inspirere hinan-
den med vores 
plantebase-
rede fa -
voritter. 

Måske er 
du allerede i 
gang med at skifte 
nogle af de måltider, der 
bygges op omkring kød eller 
fisk, ud med måltider, hvor vegeta-
riske råvarer er grundlaget.
Måske du gerne vil lære at spise flere 
bønner, og dem er der mange spæn-
dende varianter af. Vi har også fundet 
opskrifter på mad fra fjerne lande, 
som udfordrer smagsløgene.

Andre fritidstilbud frister

Der er i den seneste tid faldet en del 
medlemmer fra. Nogle har været 

med i mange år og har måske lyst 
til at bruge onsdag aften til 

svømning, billard eller 
strikkeklubben.

Med kun seks 
medlemmer overve-
jer Nødebo Bæredygtigt! at 
lukke spiseklubben, men først vil 
vi invitere nødeboerne til at redde et 
hyggeligt fællesskab.
Der er flere andre madklubber på 
Nødebo Kro, og senest er der givet 

plads 
t i l  en 

månedlig 
fællesspis-

ning, hvor fri-
villige fremtryller 

lækre retter til op 
til 60 voksne og børn 

for en billig penge. 

Vores er det eneste vegeta-
riske tilbud. Børnefamilier er 

velkomne. 

Ring til K irsten Vesterager på 
20337814, hvis du har lyst til at spise 
mere grønt.
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Artwalk i Gadevang
Søndag den 26. november kl. 13-16

Besøg flere værksteder med bålfad, 
keramik, smykker, akvareller, akryl, 
malerier og foto kunst.

Kom i julestemning. Køb julegaver 
og nyd varm gløgg og æbleskiver i 
Jordnær. 

Vil du høre mere om Art Walk? 
Kontakt Stine på 31 33 48 50.
Vi glæder os!

DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626

Ring for aftale: 
Tlf.:  31 44 27 31
Sportsvej 47, Nødebo

Statsaut. fodterapeut Kirsten Lumholt

• Hård hud og ligtorne fjernes
• Klip, fræs og oprens af negle
• Bøjler påsættes
• Skoindlæg fremstilles

Nødebo
Fodklinik
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Gysergang i Gadevang Asyl

Asylet har tradition for at samle alle 
Gadevangs børn og forældre til stort 
anlagte arrangementer hvert år.
Et af de traditionsrige arrangemen-
ter er Halloween, hvor de havde op-
bygget en gysergang bygget op som 
et hospital, hvor børnene kom ind i 
receptionen og videre til ventevæ-
relset, børnehospitalet, psykiatrisk 
afdeling, operationsgangen og slut-
tede i lighuset. Alle stederne er det 
de store børn i Asylet, der forsøgte 
at skræmme de mindre på en sjov og 

spændende måde.
Arrangementet indeholdt også spis-
ning, hvor der bl.a. blev serveret: 
Hans i asparges og Rødgrød med 
døde.

Laura Tietgens legatet

Som beskrevet i sidste nummer af 
bladet er Laura Tietgens legatet ble-
vet uddelt d. 1. november.
Legatmodtageren var Yunus Hassan 

Kaplan som går på Frederiksborg 
Gymnasium. Borgmester Kirsten 
Jensen overrakte legatet på kr. 5.000 
til Yunus, som var Indstillet til lega-
tet med ordene. ”Yunus har arbejdet 
som KRAM-pilot siden september 
2020. Yunus er en meget rolig og høf-
lig ung mand, der er oprigtigt interes-
seret i sine medmennesker. Han går 
aldrig af vejen for at stille interesse-
rede og uddybende spørgsmål, hvis 
der opstår forgreninger i dialogerne, 
som han gerne vil forstå og uddybe. 
At løfte arbejdet og gå aktivt ind i ar-
bejdet som KRAM pilot betyder at 
man byder sig til for fællesskabet. 
Som Kram pilot er man medskaber, 
medspiller og medansvarlig for alle 
de projekter der ligger i KRAM kon-
ceptet. Her byder man sine evner og 
kræfter til og løfter ind i et fællesskab 
der arbejder på to planer. Det lille fæl-
lesskab blandt krampiloterne og det 
store for alle unge i Hillerød. Man stil-
ler sig på den måde til rådighed for 
fællesskabet”.

Søren Skals/Gitte Nielsen

Indskrivning 

Der er blevet afholdt indskrivnings-
møde for kommende skolebørn på 
Gadevang skole. Fristen for indskriv-
ning er 30.november. Skolen forven-
ter igen næste skoleår at starte en 
god børnehaveklasse. Der er kom-
met flere børn på Gadevang skole, 
og det giver en kapacitetsudfordring. 
Udfordringen forventes at blive løst 
med en pavillonløsning indtil skolen 
bliver ombygget og udvidet med et 
nyt klasselokale.

Temauge i uge 41

I denne uge gennemførte hele sko-
len et storylineforløb med udgangs-
punkt i Ole og koglefolket. Det blev 
en stor succes. Alle elever var i sko-
ven fra start og samlede kogler, mos, 
grene, agern o.a. Ud af alle disse 

naturmaterialer lavede de koglefolk 
og huse til deres familier. Husene blev 
samlet til en stor by, som eleverne 
gav navnet Koglevang. Familierne der 
var dannet af elever på tværs af år-
gange skrev breve til hinanden og teg-
nede familieportrætter. En uge hvor 
både fagligheden og trivslen var i top.

Motionsdag

Temaugen sluttede med motionsda-
gen fredag før efterårsferien, hvor 
eleverne løb rundt om Røde Dam. De 
løb samlet over 300 km, hvilket udlø-
ste et pænt beløb til KNÆK CANCER, 
da forældrene donerede penge i for-
hold til, hvor langt deres barn løb.

Hele klassen synger

1.G. er med i projektet sammen med 

Musikskolens meget kompetente 
lærere. Alle klassens elever synger 
over en periode med en lærer fra 
Musikskolen, og forløbet kulminerer 
med at klassens elever opfører san-
gene i Støberihallen sammen med 
alle de andre 1. klasser i Hillerød kom-
mune, der har meldt sig til projektet.

Juletraditioner

Julen er fuld af traditioner på 
Gadevang skole. Eleverne går i sam-
let flok ud i skoven og fælder skolens 
juletræ som efterfølgende pyntes. 
3.G. eleverne står for krybbespillet 
i Gadevang kirke, der både vises for 
alle skolens elever og for børneha-
vebørnene i Gadevang Asyl. Her ud 
over foregår der mange andre hygge-
lige ting på skolen i december

Søren Skals

Nyt fra 
Gadevang 
Skole
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Nødebo Vandværk -
Aflæsning af vandmåler før nytår

Husk, at det er tid til måleraflæsning 
i december måned. Alle vil modtage 
et selvaflæsningskort, og vi opfor-
drer alle til at aflæse målerne inden 
fristens udløb. Dette vil lette arbejdet 
for vores fælles vandværkskontor. Hvis 
der er spørgsmål, kan man kontakte 
vandværkskontoret enten via telefon 
eller e-mail. Kontaktinformationerne 
kan findes på vores hjemmeside 

‘noedebovandvaerk.dk’. Bestyrelsen 
er ved at igangsætte de første trin 
til at renovere vandledningerne på 
Kildeportvej. Vi har involveret et råd-
givende ingeniørfirma til at håndtere 
udbuddet. Forventningen er, at arbej-
det primært vil foregå i andet kvartal 
af 2024, men nærmere information 
vil følge, når vi har modtaget bud på 
opgaven.

I den forløbne periode har vi lavet 
flere vandanalyser og er glade for 
at kunne meddele, at vi har leveret 
vand af fin kvalitet til byen hele perio-
den. Alle analyser kan findes på vores 
hjemmeside.

Vi ønsker alle en glædelig jul 
og et godt nytår.

Bestyrelsen

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

En nat i september fik 150 menne-
sker sig en stemningsfyldt oplevel-
se i mørket i Nødebo, da spejderne i 
Grib Skov Trop for første gang deltog i 
“Nat i Naturen” i forbindelse med den 
årlige bålaften. 
I to dage vævede dedikerede spejde-
re på “Naturens væv”, så der kunne 
være fernisering på den årlige bål-
aften. Blomster, siv og bregner blev 
plukket i naturen af ulveunger og sti-
findere i ugens løb og sammen med 
billedkunstner Pernille Bøggild blev 
der i to dage bygget og vævet på 
“Naturens væv”. 
Lørdag eftermiddag stimlede man-
ge flere til og hjalp med at lægge sid-
ste hånd på “værket” inden fernise-
ring lørdag aften. Blandt hjælperne 
var Hillerøds Borgmester, der ud-
over at væve med børnene også fik 
skudt til måls med bue og pil, smagt 
lækker plankelaks tilberedt over bål 
og fik en god snak med unge og er-
farne spejdere - også om historien 
bag Danmarks Største spejderhytte, 
Bassebjerg, hvor Grib Skov Trop hø-
rer hjemme. 
“Vi sætter stor pris på at vores borg-
mester, Kirsten Jensen, prioriterer at 
være sammen med os sådan en dag. 
Hendes interesse for vores aktiviteter 
betyder meget for os”, siger formand 
for Grib Skov Trop, Rikke Line Jensen 
og fortsætter; 
”Vi er stolte af, at “Danmarks Største 
Spejdergruppe” ligger i en lille by som 
Nødebo, og af vores smukke bjælke-
hytte, Bassebjerg. Men mest af alt, er 
vi stolte af alle de frivillige ledere, for-
ældrehjælpere og ekstra hænder, som 
altid står klar til at løfte små og store 

opgaver her. Vi lykkes virkelig med at 
etablere et bredt engagement her, så 
opgaverne fordeles på mange skuldre.” 
 
Denne stjerneklare septemberaften 
var der mange oplevelser at hente 
ved spejderhytten. Da mørket sænke-
de sig, blev lejrbålet tændt, efterfulgt 
af en “snigning” i skoven for børnene. 
Derefter fortalte en naturvejleder gri-
bende om nattens dyr. 
Afslutningsvis drog alle i et stille fak-

keloptog mod Esrum Sø, hvor nogle 
tog et natdyp inden de tilbage ved 
spejderhytten fik varm suppe og faldt 
i søvn i hængekøjer.
Nat i Naturen var en stor succes og vi 
har allerede besluttet at deltage igen 
næste år”, siger formand for Grib Skov 
Trop, Rikke Line Klockars-Jensen, og 
opfordrer samtidig ALLE lokale til at 
sætte et stort X i kalenderen 7.-8. sep-
tember 2024.  

 Rikke Line Klochars-Jensen

Nat i naturen

Bonusinfo

- Friluftsrådet har givet tilskud til Grib Skov Trops deltagelse i 
den landsdækkende event ”Nat i Naturen” 
- I Grib Skov Trop er det aldrig for sent at blive spejder. “Roverne” 
er de voksne, som mødes én gang om måneden. 
- Grib Skov Trop er Danmarks største spejdergruppe med 280 
spejdere i alderen fra 7-92 år. 
- Læs mere om troppen på www.gribskovtrop.dk

Borgmesteren skyder med bue og pil Det færdige ”Værk” på Naturens væv
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Afskedsinterview 
Jens Bjerregaard, tidligere skovrider i Nordsjælland

”Vi skal hele tiden være åbne for at øge 
biodiversiteten”

Jens Bjerregaard siger farvel efter at 
have været skovrider i Nordsjælland 
i knap 20 år. Han blev 70 år for nylig, 
og har nu forladt embedsboligerne 
og sammen med sin hustru Katherine 
Richardson for første gang flyttet i 
eget hus. 
Som ung læste han til forstkandidat 
på Landbohøjskolen i København, 
her fik han et stipendie, som vel ca 
svarede til en betalt PhD nutildags, og 
han tog derfor til Wales UK. Udover 
forskningsopgaver, mødte han også 
sin senere hustru, og de fik efter lidt 
besvær fra myndighederne mulighed 
for at flytte sammen i Danmark. Hun 
er senere blevet en højtrespekteret 
professor i havbiologi. De slog sig ned 
i Nødebo, og fik 2 sønner i -88 og -90, 
som voksede op i Nødebo, og gik i 
børnehave og skole her.
Jens Bjerregaard  var meget aktiv i 
Nødebos lokalmiljø, og han har al-
tid prioriteret frivilligt arbejde højt. 
Familien var med i Spiseklub på 
Kroen, og han var aktiv både som for-
mand i Børnehuset og hos Spejderne 
på den tid. Han sætter stadig det fri-
villige arbejde højt og overvejer at en-
gagere sig igen, hvis han finder nogen 
spændende opgaver. 
Jens Bjerregård har altid været et 
utroligt aktivt og nysgerrigt men-
neske. Han f ik en stilling som 

planlægger/forstfuldmægtig vice-
direktør og og senere vicedirek-
tør som  i Skovstyrelsen ,  samtidig 
med at han var ekstern lektor på 
Landbohøjskolen. Derefter fik  han  
stilling som skovrider, og flyttede 
i 7 år til Fussingø området vest for 
Randers. Han blev som embeds-
mand optaget af at sidde tæt på be-
slutningsprocesserne, at være med 
til ’fodre’ politikerne og at præge ud-
viklingen i vores skove. 
Han blev skovrider i Nordsjælland i 
-04, og startede her med at lægge 
nogle skovdistrikter sammen , og 

ændrede efterhånden antallet fra 33 
til 16. Hele området  i Nordsjælland 
er sammen med nogle private 
og kommunale områder ble -
vet til  ’Nationalpark, Kongernes 
Nordsjælland’’  - ved en stor indsats 
og til stor glæde for borgmestrene i 
området. Det er blevet nemmere og 
sjovere at brande sin kommune som 
en del af en nationalpark. Det tog dog 
14 år og 11 ministre at få det hele på 
plads, så Dronningen kunne indvie 
Danmarks 5. nationalpark i 2018. 
V i kom på UNESCOs verdens-
ar vslis te på grund af Chr V ’s 

parforcejagtlandskab.  Et impone-
rende vejanlæg, når man tænker på, 
at det blev anlagt i 1600tallet, og man 
dengang ikke havde meget andet end 
et kompas til at gøre dem lige, men 
det blev de. Jagten handlede om, at 
kongen kunne vise al sin jagt, magt 
og pragt, og man til hest kunne føl-
ge den udvalgte hjort med de mange 
hunde for at kongen til sidst kunne 
stikke hjorten med en Hirschfänger. 
De lange lige veje kunne bruges til at 
følge jagten og genoptage forfølgel-
sen, hvis man havde mistet sporet af 
hjorten.              Heldigvis er den jagt-
form for længst forbudt.

Satser på biodiversitet

Udviklingen i Jens Bjerregaards tid 
har betydet store forandringer. Man 
var også i 90-erne blevet klar over, at 
ikke bare markerne, men også sko-
ven havde mistet sin naturlige udvik-
ling, fordi den primært skulle være 
produktionsskov, og biodiversiteten 
var stærkt truet.  Noget af det første 
der blev indført, var at sløjfe en mas-
se gravede grøfter, så skovens vand 
kom tilbage til flere naturlige forløb.
og vandhuller mm blev genskabt. 
Vi har fået ”urørt skov”, hvilket også 
indebærer meget mindre indgriben i 
Naturens orden. Nu er Gribskov næ-
sten ophørt som produktionsskov, 
vi kommer ikke til at dyrke træ dèr 
mere efter en 6 årig overgangs-pe-
riode. Det er blevet nødvendigt at 
forsøge at føre skoven tilbage til sin 

oprindelige sammensætning for at 
gøre den robust og hårdfør igen. 
Derfor er vi blevet meget optaget af 
at øge biodiversiteten, og har fået fle-
re nye arter, og flere gamle arter af 
både flora og fauna til at  trives bed-
re, man har også med succes udsat 
bævere.
Om et eller 2 år genåbner Søborg sø, 
og det bliver virkelig spændende at 
følge, hvilke nye plante-og dyrearter 
vi får af den grund. Det bliver også et 
stort rekreativt område.
Et større lokalt stridspunkt har 
været planen om oprettelse af 
Naturnationalparker. Ideen er, at 
man ved at tilføre et højere græs-
ningstryk ved at hegne et stort områ-
de, og her have nogle store græs-og 
skud-ædende dyr, (de såkaldte ’græs-
sere’ og ’nippere’)vil kunne få flere 
lysåbne områder, og på den måde 
også øge biodiversiteten. Projektet 
ligger pt stille og afventer politisk af-
klaring, alt er købt og klart til etable-
ring, men der har været en hel del lo-
kal modstand, da det indebærer, at vi 
skal have flere dyr bag hegn, så sagen 
er blevet politisk.

Fremtiden 

Nu er Jens Bjerregaard blevet 70, og 
han bliver afløst på posten som skov-
rider af Søren Oldenburg.  Men Jens 
kommer ikke til at kede sig, dertil er 
han stadigvæk alt for aktiv. Han har 
været i gang med at etablere deres 
’første hus’.  Det blev et gammelt 

husmandssted i den nordlige ende 
af Gribskov. Det har haft en olieska-
de, så det krævede en del istandsæt-
telse+renovering. Men d. 1. oktober 
er ægteparret flyttet ind, og huset 
mangler kun den sidste finish.

En enkelt opgave

Jens har dog èn off iciel opgave, 
som han beholder. Han er stadig 
Dronningens kgl. jægermester. Dvs 
han står for at arrangere alle konge-
jagter. Han sørger for bidrag til gæste-
lister, , får arrangeret hvor jagten skal 
foregå, og holder parolen om, hvad 
der må skydes osv. Det er ikke tit, at 
Kongehuset inviterer. Det sker 4 gan-
ge årligt, men så skal alt være i orden.

Sommerhuset?

Og så der bliver sikkert også tid til at 
nyde livet. Familien har i nogle år haft 
hus på en lille ø i Maine, i det nordøst-
lige hjørne af USA. Jens har giftet sig 
ind i en familie som godt nok har boet 
i Chicago, men i mange år har de også 
ejet hus ved kysten i den store natur i 
Maine, og dér tager de over så tit det 
kan lade sig gøre.
 Tak for en stor og vigtig indsats for 
skoven og for miljøet, vi ønsker Jens 
Bjerregaard og familien alt muligt 
godt i fremtiden.

 Lisbeth Larsen
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5. klasser på lejrtur i Helsingør ons-
dag d.13.- fredag d. 15. september 
2023.

Onsdag morgen kl. 8.10 mødtes alle 
5. klasser fra Grønnevang Skole på 
Hillerød station.
Da alle var ankommet kørte vi med 
toget til Helsingør.  Herfra tog vi toget 
mod Gilleleje hvor vi stod af på Højstrup 
trinbræt.
Derefter gik vi hen til Helsingør vandrer-
hjem, som ligger helt ud til Øresund. 
 Vi stillede vores bagage på et værel-
se og 5.N gik over på fodboldbanen på 
den anden side af vejen.
Ef ter lidt tid gik vi tilbage til 

vandrerhjemmet og tog vores turtasker 
med. Vi gik langs med vandet og her så 
vi en legeplads, der indbød til et ophold. 
Bagefter gik hele klassen til Kvickly 
hvor vi forsynede os med lækre sager. 
Pludselig fik vi travlt da vores rund-
visning på Kronborg Slot begyndte kl. 
13.30. Vi småløb mod slottet, men nå-
ede det lige.
I slotsgården mødtes vi med Martin, der 
var vores rundviser. Vores tur begynd-
te i kælderen hvor de havde opbevaret 
mønterne fra Øresundstolden. 
Herfra gik vi over i kirken hvor vi bl.a. så 
den loge som dronning Sofie, Frederik 
d. 2.’s unge hustru, sad i når de var i 
kirke.

Frederik d.2 og dronning Sofie fik 8 
børn. Den mest kendte af børnene var 
den senere kong Christian d. 4.                                                                            
Vi sluttede rundvisningen i riddersa-
len. Martin fortalte, at her ved festlige 
lejligheder var blevet fyret kanoner af 
som havde sprængt ruderne i ridder-
salen. Dette var tegn på kongens rig-
dom, da glas var meget værdifuldt på 
det tidspunkt.
Inden vi forlod Kronborg Slot, gik vi i ka-
sematterne for at se Holger Danske.  På 
vej ud så vi også en flagermus.
Efter kl. 15.30 var vi tilbage på van-
drerhjemmet, og her fik vi værelserne. 
Resten af dagen pakkede vi ud, og hyg-
gede os på området. 

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

Til aftensmad fik vi vegetarpasta. Kl. 
21.00 skulle vi gå på vores værelser, 
og kl. 22.00 blev lyset slukket.
Torsdag morgen var der morgenmad 
kl. 7.30. Vi havde travlt, fordi 5.N skul-
le være på Skibsklarerergården alle-
rede kl. 9.00. 
Skibsklarerergården er et lille muse-
um, der ligger tæt på stationen og 
havnen. Det var her man tidligere 
skulle anmelde sin ankomst til søs. 
Her skulle skibslasten vurderes for 
betaling af Øresundstold.  Kaptajnen 
kom ind i stuen og fik mad og drikke. 
Her var en butik til indkøb og nogle af 
de ældste, bedst bevarede bygninger, 
i Helsingør. 

Vi skulle være børn, der levede for 
200 år siden. Både de fattige og de 
rige, der kom op i de fine stuer. 
Herefter fik vi lov til selv at gå rundt 
i byen og shoppe. Kl. 12.00 mødtes 
vi til frokost på et lille torv tæt ved 
vandet. 
Efter frokosten fik vi Brostræde is. 
Det var nogle meget lækre is!
Bagefter isen gik vi ned på Axeltorv 
midt i byen. Her mødtes alle 5. klasser-
ne til et by- løb. Vi blev fordelt på små 
hold, der selv skulle gå rundt i byen.                                                                                                                 
Efter by-løbet gik vi tilbage til vandrer-
hjemmet og legede ved stranden.
Til aftensmad fik vi kylling og ovn-
kartofler. Vi fortsatte med at lege 

spøgelsesfange, spille bordtennis og 
hyggede os på værelserne.
Fredag morgen pakkede vi sammen. 
Alle klasserne gik over på græsplæ-
nen og legede med hinanden. Da kl. 
var 12.00 spiste vi frokost og gik op 
til toget. 
Vi kom tilbage til Hillerød station hvor 
vi blev hentet af vores familier.
Det var dejligt at se sin familie igen, 
men ærgerligt at turen allerede var 
slut. 
Vi glæder os til at komme på lejrtur 
igen. Forhåbentlig i 8. klasse.

Med venlig hilsen 5.N
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Tag på (kul)tur i Nordsjælland

Klogere på kretivitet

Vi lever i den kunstige intelligens’ tids-
alder. Men hvad betyder det for vo-
res kreativitet og er der grund til at 
frygte, at den kunstige intelligens vil 
overtage og overgå menneskets kre-
ative evner? I den stort anlagte ud-
stilling Det uerstattelige menneske 
søger Louisiana i Humlebæk at ind-
kredse fænomenet ’kreativitet’ ud 
fra et bredt, humanistisk perspektiv 
og ved at inddrage alt fra kunst og 
litteratur til psykologi og naturviden-
skab. Fra Picassos barnlige skildrin-
ger og hundredvis af børnetegninger 
til mennesker dumpet i plastikposer 
og robotter, der skriver manifester på 
samlebånd. Der er garanti for gode 
samtaler på vej igennem udstillingen.  
Børn & unge under 18 år har fri en-
tré til Louisiana. Find entrépriser og 
åbningstider på www.louisiana.dk 

Kvindernes Paris

Måske du har hørt om kunstnere 
som Claude Monet, Edgar Degas og 
Auguste Renoir? Alle impressionisti-
ske malere fra det 19. årh. Men det er 
de færreste, der kender til deres kvin-
delige kolleger Berthe Morisot, Mary 
Cassatt og Marie Bracquemond. Det 
gør Ordrupgaard nu noget ved. Til fe-
bruar åbner museet i Charlottenlund 
udstillingen Impressionismen og 
dens oversete kvinder, hvor bl.a. de 
føromtalte kvindelige impressioni-
sters malerier af det moderne liv i 
slutningen af 1800-tallets Paris, stor-
byens boulevarder og det offentlige 
forlystelsesliv får spotlyset.
Se Ordrupgaards åbningstider og 
f ind entrépriser på www.ordrup-
gaard.dk Børn & unge under 18 år 
har fri entré

Skib ohøj!

Da det blev bygget, var det et af 
Danmarkshistoriens hidtil mest kom-
plicerede byggeprojekter. Museet for 
Søfart er bygget under jorden i en tid-
ligere tørdok i Helsingørs havn, og er 
nabo til Kronborg Slot. Du kan ikke 
umiddelbart se museet, før du står 
lige ved nedgangen. Men den nye, 
moderne ombygning smedet sam-
men med den rå, gigantiske og gol-
de tørdok er en fantastisk oplevelse 
for hele familien. Der er legeområ-
de for børnene og masser af ma-
ritime fortællinger at gå ombord i. 
Museumsbutikken er sirligt kurateret 
i sømandstema og elsker du striber, 
skal du kaste anker her.
Læs mere om Museet for Søfarts ud-
stillinger, entrépriser og åbningstider 
på www.mfs.dk Børn & unge under 
18 år har fri entré. 

Christina Himmelev

Kajakklubben i Nødebo

Om klubben

Kajakklubben Esrum Sø er en forholds-
vis ung klub. Klubben blev først stif-
tet i 1978, men er nu en af Danmarks 
største kajakklubber med ca. 400 
medlemmer.

Adresse
Kajakklubben Esrum Sø
Krostien 11, Nødebo, 
3480 Fredensborg 
www.kkes.dk

Faciliteter og udstyr

Kajakklubben Esrum Sø har base i 
Nødebo ved Hillerød på kanten af 
Esrum Sø. Her råder vi, sammen med 
Hillerød Sejlklub, Nødebo Vikingerne og 
Stavgængerne, over et dejligt klubhus 
med gode badefaciliteter, sauna, toilet-
ter, et stort klublokale og et veludstyret 
køkken. Desuden har vi bådehuse med 
plads til ca. 200 både (private, klubka-
jakker, kanoer og polokajakker). I forbin-
delse med vores bådehus har vi også et 
motionsrum bl.a. med kajakromaskiner.
I Kajakklubben Esrum Sø har vi alt hvad 
der behøves for at du kan ro kajak eller 
kano, der er veste og pagajer samt flere 
forskellige typer af kajakker (motion, tur, 

børnebåde, kapbåde, havkajak, toere 
og en enkelt 4’er-kajak).
Rovandet er selvsagt Esrum Sø, hvor vi 
nedenfor kroen i Nødebo har klubhus 
og bro. Der er dog masser af klubarran-
gementer med ture til andet rovand i 
ind- og udland.

Aktiviteter

Kajakklubben Esrum Sø er en udpræ-
get breddeklub. Vi lægger stor vægt på 
at alle skal have mulighed for at kunne 
ro kajak. Vi har et meget velfungeren-
de børne kajak hold og blandt de voks-
ne roere er der flertal af motionsroere. 
Konkurrenceroere er primært deltager-
ne i den ugentlige handikapturnering, 
men der er altid deltagere i nationale 
maraton-løb. Esrum Sø er rimelig fre-
deligt vand at ro, selvom det sagtens 
kan blæse op på den 17 km2 store sø 
(Danmarks mest vandrige sø)

Kan du ro?

Du skal være frigivet på EPP2 niveau i 
enten tur/kapkakjak eller havkajak for 
at blive medlem i KKES.
Du skal være opmærksom på at KKES 
primært er en klub for tur/kap kajakker 
og vi har kun meget få havkajakker som 
klubbåde. Der er dog mange medlem-
mer, der både ror havkajak og turkajak, 
så du vil sagtens kunne finde gode le-
gekammerater hos os, selvom du kun 
ror havkajak.
Vi optager nye medlemmer i klubben fra 
standerhejsning til standerstrygning.

Hvis du gerne vil være medlem, skal du 
komme forbi på vores klubaften hvor 
vi har grill arrangement om onsdagen 
(hver tredje. Se kalenderen på klub-
bens hjemmeside) klokken 19:00. Her 
vil vi vise dig vores faciliteter, fortælle 
om klub aktiviteter og gennemgå prak-
tik og regler for roning på Esrum sø og 
sikkerhed. Medbring tøj til at ro i så vi 
kan tage en lille tur i en klubkajak.
Efter introduktionen til klubben vil du få 
information om indmeldelse, betaling 
af kontingent og bestilling af nøglebrik.

Skal du lære at ro?

Hvis du ikke er frigivet på IPP2 niveau i 
enten tur/kapkakjak eller havkajak skal 
du lære at ro.
Hvis du er under 18 år, lærer du at ro 
ved at gå til kajak roning på et børne- 
eller ungdomshold, på samme måde 
som man går til f.eks. svømning eller 
fodbold. Hvis du har lyst til at gå til ro-
ning, kan du læse mere på klubbens 
hjemmeside.
Hvis du er over 18 skal du deltage i et 
af vores årlige introduktionskurser der 
typisk starter i foråret.
Vi har ikke en venteliste fra det ene år til 
det næste. Planen for hold bliver offent-
liggjort i starten af året, hvorefter der 
vil være åbent for tilmelding nogle uger 
frem. Hvis der er ledige pladser deref-
ter, vil dette blive annonceret med en ny 
tilmeldingsfrist. Bemærk at vi udvælger 
deltagerne ud fra motivation – det er 
altså IKKE tilmelding ved ”først til mølle”. 

Claus Bo Jensen

Oplev på Louisiana:
Aura Rosenberg. 1996-98. 

Courtesy Martos Gallery, 
Efremidis and Meredith Rosen Gallery.

Oplev på Ordrupgaard:
Berthe Morisot, 

The Psyche mirror, 1876. 
Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Oplev på Museet for Søfart
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

June Lekfeldt 5365 5424
june@lekfeldt.dk
Xenia Buus Hermann 2639 1387
xeniabuus@gmail.com
Ole Strand 4037 9045
ols@ca.dk
Lisbeth Schmidt 4025 3643
Axel Poulsen 2136 3710
Kirsten B. Aunstrup 5189 5494
Hanne Jacobsen Vrangbæk 3543 2310
Søren P. Østergaard 2043 0919

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard                             2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm 
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen  4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen   2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen  2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann  3031 6909
Stifinderleder 
Anders Trolle  4172 7609
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen 2563 2009

Grib Skov Roverklan, Roverleder
Torben Pedersen 2191 9695
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Ole Lumholt 4848 0747
Basserne
Jørgen Andersen  4848 5099
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen  2272 4910
leifhojvang@gmail.com

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen 4295 8207 

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            9136 6302

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk

Formand 

Theis Holm     7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt 
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson      2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo 

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner  3044 0611

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke  5277 1871
Næstformand 
Sandra B. Christiansen     2124 8911
Sekretær 
Jens Lassen.    2113 0847
Kasserer 
Erik Wedø   4010 3288
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft     2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Loppemarkedsudvalget
Rolf Larsen                                2023 5970
Økonomiudvalget
Christian Karlsmose                     4013 8695
Øvrige medlemmer
Christina Himmelev                   2858 5354

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB
Formand 
Stig Møller                                     2255 9899

Mindeord over 
Jack Bjørkbom

Det er med dyb beklagelse at vi på 
Nødebo Kro har måttet sige farvel 
til vores vicevært gennem 10 år Jack 
Bjørkbom, som for nylig og alt for tidligt 
er gået bort i en alder af blot 53 år.

Jack var en ærekær og loyal medarbej-
der, der til fulde levede op til sit ansvar 
for, at Kroen fungerede i det daglige, og 
at Kroen både inden- og udendørs frem-
stod indbydende for medlemmer, lejere 
og gæster.

Ud over sin familie og hans store pas-
sion for golf fyldte Kroen meget i Jack ś 
bevidsthed, og han var en god chef for 
de mange unge, der gennem årene hjalp 
til på Kroen i forskellige funktioner. Jack 
stod egenhændigt både for rekrutte-
ring, oplæring og for at sætte de unge 
i drift.

Et godt billede på, at Jack var ”firma-
ets mand” fik man under Kroens ned-
lukning under corona epidemien, hvor 
han i et halvt år arbejdede meget alene 
blandt andet med opfriskning af vægge 
og paneler rundt på Kroen, og herunder 

i Driverhuset og Krostuen – et arbejde 
han karakteristisk udførte med stor 
omhyggelighed.

Under energikrisen vogtede han nær-
mest ”nidkært” over Kroens forbrug af 
gas og el med store besparelser som 
et positivt og meget velkomment re-
sultat set i relation til Kroens trængte 
økonomi.

Jack var en mand af få ord, men til gen-
gæld var man aldrig i tvivl om, hvad han 
mente, og vi vil huske ham som en med-
arbejder og kollega, som qua sin passion 
for Nødebo Kro holdt ”hjulene” kørende 
i 10 år i måske ikke altid verdens lette-
ste job, og vores tanker går nu til hans 
efterladte, hustru og to drenge, som i 
hele perioden har stået bag ham i hans 
arbejde på og for Kroen og som beboere 
i Kroens viceværtbolig.

Æret være hans minde.

Jan Kongerslev på vegne af 
Bestyrelsen på Nødebo Kro
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva H. Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: alho@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

November NØDEBO GADEVANG

19. november 10.30 --- Henrik Winther

26. november 9.00 10.30 EHL

30. november 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

December

3. december 1. søn. advent 16.15 Ni læsninger --- EHL

10. december 2. søn. advent 9.00 10.30 Syng min julesalme EHL

14. december --- 19.30 Aftenkirke EHL

17. december 3. søn. advent 10.30 --- Bettina H.Schulze

24. december Juleaften 15.30 og 17.00 14.00 EHL

25. december Juledag 9.00 10.30 EHL

26. december 10.30 --- EHL

31. december Julesøndag --- 11.00 Bøn for børn EHL

Januar

1. januar Nytårsdag 14.00 Festgudstjeneste 16.00 Festgudstjeneste EHL

7. januar 10.30 --- EHL

11. januar --- 19.30 Aftenkirke EHL

14. januar 9.00 10.30 Familiekirke EHL

21. januar 10.30 --- EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


